
  

 

 

 

 

 

Ταχ.  Δ/νση    

Ταχ. Κώδικας 

Πληροφορίες  

Τηλέφωνο -

FAX     
Email 

 

: ΚΕΠΤΣΕ 

:50200 
:Μωυσιάδης Νικόλαος 

:2463024583 

: 2463024583 

:mail@10dim-

ptolem.koz.sch.gr 

ΠΡΟΣ: 

 

 

Δημοτική Επιτροπή Δήμου Εορδαίας  

  

 

ΘΕΜΑ : «Προκήρυξη  Σχολικών Τροχονόμων σχ. έτους 2024-2025: Πρόσκληση 

εκδήλωσης ενδιαφέροντος Θέσεων Εθελοντών Σχολικών Τροχονόμων» 

 
Ο διευθυντής της σχολικής μονάδας έχοντας υπόψη :  

1. Την παρ.3 του άρθρου 41 του Ν.2094/92 με θέμα :«Θεσμός Σχολικών Τροχονόμων» 

2. Την με αρ. πρωτ. Φ.11/564/Γ1/598/25-06-1999 του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α, με θέμα : Υλοποίηση του 

Θεσμού του Σχολικού Τροχονόμου» 

3. Την παρ. 3, 4 του άρθρου 45 του Ν.2696/1999 «Κύρωση του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας 

(ΦΕΚ 57/Τ. Α /́23-03-1999) 

4. Την παρ.45, άρθρο 14 του Ν.287/2000, ΦΕΚ 78/Α /́14-03-2000 «Εκπαίδευση των ατόμων 

με ειδικές ανάγκες & άλλες διατάξεις» 

5. Την ΚΥΑ με αριθ.47455/30-08-2007 (ΦΕΚ 1734 Β )́ αναφορικά με την αποζημίωση των 

σχολικών τροχονόμων 

6. Την παρ.2, του άρθρου 1 της ΚΥΑ με αριθμ. Πρωτ. 2515/13-ΣΤ  ́ (ΦΕΚ839/Τ.Β /́19-09-

1997), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.2, του άρθρου 1 της Υ.Α με αριθ. Πρωτ. 2515/13ο 

(ΦΕΚ 967/Τ.Β /́29-10-1997) με θέμα «Προϋποθέσεις άσκησης καθηκόντων σχολικών 

τροχονόμων» 

Προκηρύσσει 

Την πλήρωση δύο θέσεων Εθελοντών Σχολικών Τροχονόμων για το 10ο Δ.Σ. Πτολεμαΐδας : 

Α) Η πρόσληψη γίνεται στην εκάστοτε έναρξη του σχολικού έτους, το παρόν έγγραφο αφορά το σχολικό 

έτος 2024-2025. 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 

 
Πτολεμαΐδα,  01/09/2024 

Αριθ. Πρωτ.  Φ.8(δ)/204 

 

                      

 

 
  
 
 
 
 
 
 

 

 

 

  

 

 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ Ν. ΚΟΖΑΝΗΣ 

10o ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 
 
 
 
 
 
 

 

  

 

 

 



Β) Στη θέση αυτή μπορεί να απασχοληθεί κάθε ενήλικο άτομο, άνω των 18 ετών, ανεξάρτητα από το εάν 

εργάζεται ή όχι, αρκεί να μπορεί να ανταποκριθεί στο ωράριο και τις υποχρεώσεις που απορρέουν των 

καθηκόντων τους και πάντα σύμφωνα με τις ανάγκες της σχολικής μονάδας.  

Γ) Οι ώρες απασχόλησης είναι από τις 7.45π.μ έως τις 8.25π.μ για την πρωινή ζώνη και 12.50 έως τις 

13.25μ.μ για την μεσημεριανή ζώνη και αφορούν τις ώρες προσέλευσης και αποχώρησης των 

μαθητών/τριών. Οι ώρες προσέλευσης και αποχώρησης δύνανται να αλλάξουν, εάν για οποιοδήποτε λόγο 

τροποποιηθεί το ωράριο λειτουργίας της σχολικής μονάδας είτε σε ημερήσιο επίπεδο είτε σε εβδομαδιαίο 

επίπεδο. 

Δ) Στον εθελοντή σχολικό τροχονόμο θα καταβάλλεται από τη Σχολική Επιτροπή μηνιαία αποζημίωση, 

ύψους 176€, για την κάλυψη των εξόδων κίνησής του/της, από την σχετική επιχορήγηση του ΥΠΕΣ, τις 

ημέρες λειτουργίας του σχολείου και κατά το χρόνο προσέλευσης/αποχώρησης των μαθητών/τριών από 

αυτό, ενώ μειώνεται αναλογικά, όταν δεν προσφέρονται υπηρεσίες σε συγκεκριμένα χρονικά διαστήματα 

λειτουργίας της σχολικής μονάδας. 

Ε) Ο εθελοντής σχολικός τροχονόμος δεν ασφαλίζεται σε κανένας ασφαλιστικό φορέα. 

ΣΤ) Κατά την εκτέλεση των καθηκόντων του/της ο/η σχολικός τροχονόμος χρησιμοποιεί φορητή πινακίδα 

«STOP» και φορά γιλέκο, χρώματος ανοικτού κίτρινου. Στην εμπρόσθια και οπίσθια όψη του 

αναγράφεται, σε δύο παράλληλες γραμμές, με κεφαλαία γράμματα, ανεξίτηλου χρώματος η φράση 

«ΣΧΟΛΙΚΟΣ ΤΡΟΧΟΝΟΜΟΣ». 

Ζ) Το άτομο που θα επιλεγεί θα ασκήσει τα καθήκοντά του/της, αφού εκπαιδευτεί κατάλληλα. 

Η) Οι ενδιαφερόμενοι/ες μπορούν να υποβάλλουν σχετική αίτηση έως την Τρίτη 10 Σεπτεμβρίου 2024 και 

ώρα 12.00μ.μ στη διεύθυνση της σχολικής μονάδας συνοδευόμενη από τα παρακάτω δικαιολογητικά : 

1. Φωτοτυπία αστυνομικής ταυτότητας 

2. Εκκαθαριστικό σημείωμα  

3. Πιστοποιητικό Οικογενειακής Κατάστασης 

4. Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/1986 με την οποία να δηλώνει ότι δεν είναι φυγόποινος/η ή 

φυγόδικος/η 

5. Βιογραφικό Σημείωμα (προϋπηρεσία σε αντίστοιχη θέση κ.λπ) 

Για περισσότερες πληροφορίες μπορείτε να απευθύνεστε στη διεύθυνση του σχολείου. Η παρούσα να 

δημοσιευτεί στην ιστοσελίδα του σχολείου και στον πίνακα ανακοινώσεων. 

       Ο δ/ντής 

 

                                                                                                                  Μωυσιάδης Νικόλαος 


